
Sbírka zákonů a nařízení, č. 152. 561

20. března 1919, č. 175 Sb. z. a n., o zřízení a 
působnosti nej vyššího účetního kontrolního 
úřadu, jemuž se účetní závěrka předkládá ve 
lhůtě stanovené v § 8 tohoto nařízení.

§ 12.

(1) Zákon a toto nařízení nabývají účinno
sti dnem vyhlášení tohoto nařízení.

(2) Nařízení toto provedou ministři země
dělství, průmyslu, obchodu a živností, vnitra 
a sociální péče.

Malypetr v. r.

l)r. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dércv v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

152.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934,

kterým se stanoví poplatek za udělení povolení 
k dovozu radiotelegrafních a radiotelefonních 

zařízení z ciziny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 20, odst. 2 a 3 zákona ze dne 20. pro
since 1923, č. 9 Sb. z. a n. z roku 1924, kterým 
se upravuje výroba, prodej a přechovávání 
radiotelegrafních a radiotelefonních zařízení, 
jakož i dovoz jejich z ciziny:

§ 1.
(j) Povolení k dovozu radiotelegrafních a 

radiotelefonních zařízení patřících do poznám
ky k č. 540 československého celního sazební
ku uděluje se zpravidla jen na taková zařízení, 
která se v tuzemsku nevyrábějí. Za jeho udě
lení nutno zapraviti poplatek ve výši 5% 
2 ceny dováženého zboží. Pro stanovení ceny 
diužno obdobně užiti ustanovení prvé a druhé 
věty odstavce 2 § 176 vládního nařízení ze dne 
13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n., jímž se 
provádí celní zákon.

(2) Poplatek za udělení povolení k dovozu 
radiotelegrafních a radiotelefonních zařízení

z ciziny vyměřuje a vybírá ministerstvo prů
myslu, obchodu a živností současně při udě
lení povolení k dovozu a odvádí se do státní 
pokladny.

(3) žadatelé o povolení k dovozu radiotele
grafních a radiotelefonních zařízení jsou po
vinni udati v žádosti správně cenu dováženého 
zboží. Není-li žadateli cena zboží přesně známa 
již při podání žádosti o povolení k dovozu, jest 
žadatel povinen cenu oznámí ti nej později do 
3 dnů po jejím zjištění.

(4) Poplatek za udělení povolení k dovozu 
radiotelegrafních a radiotelefonních zařízení 
se nevrací. Zcela výjimečně vrátí se tento po
platek na zvláštní žádost podanou nejdéle do 
tří měsíců po uplynutí doby, na niž povolení 
k dovozu bylo uděleno, prokáže-li se, že z do
vozu, na který povolení znělo, sešlo, a to bez 
viny žadatelovy. Poplatek se vrátí jen tehdy, 
nemá-li stát žádné protipohledávky proti ža
dateli. Vždy se však z poplatku, který se ža
dateli vrací, sráží částka činící 5% z celého 
poplatku. Poplatek do 10 Kč včetně se vůbec 
nevrací. Má-li však stát proti žadateli proti
pohledávku, použije se poplatku k úhradě této 
protipohledávky a žadateli se vrátí pouze ta 
částka, o kterou odepsaný poplatek převyšuje 
protipohledávku. O promlčení a vymáhání po
platku podle tohoto nařízení platí předpisy pro 
promlčení a vymáhání daní přímých.

§ 2.

Poplatek v § 1 uvedený promíjí se zcela 
státním úřadům, ústavům a podnikům. Z čá
sti může býti tento, poplatek prominut jiným 
veřejným a všeužitečným podnikům a ústa
vům, prokáží-li nutnost dovozu radiotelegraf
ních a radiotelefonních zařízení.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr průmyslu, obchodu a 
živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.


